
1/2 
 

АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«БИОТА» 

ПРИКАЗ  

09 января 2019 г.                         № 1 - П/ Б 

     г. Нижний Новгород 

 

Об утверждении стоимости образовательных услуг 

На основании Положения об оказании платных образовательных услуг в АНО ДПО 

«БИОТА» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить и утвердить с 09.01.2019 г. по 31.12.2019 г. стоимость обучения при 

оказании платных образовательных услуг по программам дополнительного 

образования и профессионального обучения (Приложение 1); 

 

           2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                        А.М. Суханова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/2 
 

Приложение 1 
Утверждено приказом № 1 - П/ Б от  09.01.2019 г. 

 

Стоимость обучения при оказании платных образовательных услуг по программам 

дополнительного образования и профессионального обучения 

в АНО ДПО «БИОТА» 
 

№ 

п/п 
Название программы 

Количество 

академ. часов 

Стоимость за 

1 чел., руб 

Программы дополнительного образования 

1  
Охрана труда руководителей и специалистов 

организаций 
40 2500 

2  

Пожарно-технический минимум для 

руководителей, лиц, ответственных за 

пожарную безопасность 

10 1800 

3  
Оказание первой помощи пострадавшим  

(для всех работников организаций) 
9 1800 

4  

Безопасность при работе на высоте в опорном 

пространстве с применением средств 

индивидуальной защиты от падения с высоты 

(1 группа) 

24 2500 

5  

Безопасность при работе на высоте в опорном 

пространстве с применением средств 

индивидуальной защиты от падения с высоты 

(2 группа) 

24 3500 

6  

Безопасность при работе на высоте в опорном 

пространстве с применением средств 

индивидуальной защиты от падения с высоты 

(3 группа) 

40 5500 

Программы дополнительного профессионального образования 

(повышение квалификации) 

7 
Обслуживание и периодический осмотр СИЗ 

от падения с высоты 
40 12000 

Программы профессионального обучения 

8 Стропальщик (2 разряд) 120 3500 

 


